Carta  Regis  ■  W  •  de  custodia  de  le  Bracbenoch  •  ̂     (1178^ — 1211.) 

■  W^Ulelmus  •  Dei  gracia  Rex  Scottoruin  •  Omnibus  probis  hominibus 
tocius  terre  sue  •  clericis  et  laicis  •  Salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri 

me  •  concessisse  •  et  hac  carta  mea  confirmasse  •  monachis  de  Abyr- 
brothok  •  custodiam  de  Bracbenoch  •  Et  eisdem  monachis  •  dedi  •  et 

concessi  ■  et  hac  carta  mea  confirmaui  •  cum  predicta  Bracbenoch  •  terram 

de  Forglint  •  datam  Deo  •  et  Sancto  Columbe  •  et  le  Bracbenach  • 

Quare  uolo  et  precipio  quatinus  predictam  terram  et  custodiam  de  Brac- 
benach habeant  •  libere  et  quiete  •  Faciendo  inde  seruicium  quod  michi 

in  exercitu  debetur  de  ilia  terra  cum  predicta  Bracbenoch  •  Testibus 

•  G  •  comite  de  Marr  •  Oliuero  capellano  meo  •  Willelmo  de  Bosco 

clerico  meo  •  Herberto  de  Camera  •  Apvd  Abirden  •  xx"  •  viij°  •  die 
Junii  • 

•    [From  Macfarlane's  Geographical  Collections,  MS.] 
2   [From  the  Regbtrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Carta  terrarum  de  Forglen  Malcomo  de  Monymusk  •'     (a.d.  1315.) 

Uniuersis  presentes  literas  inspecturis  •  Malcomus  de  Monimusk  •  filius 

quondam  Domini  Thome  de  Monimusk  militis  •  Salutem  in  Domino  • 
Noueritis  me  infeodatum  esse  per  dominos  meos  Dominum  Bernardum 

Dei  gracia  abbatem  de  Abbyrbrothok  •  et  eiusdem  loci  conuentum  •  de 

terra  de  Forglen  •  in  hec  verba  •  •  Sciant  omnes  /  tarn  presentes  quam 
futuri  /  quod  nos  •  Prater  Bernardus  •  permissione  diuina  Abbas  de  Ab- 

byrbrothok •  et  eiusdem  loci  conuentus  /  de  expresso  consensu  et  assensu 

tocius  capituli  nostri  /  habito  super  hoc  prius  diligenti  tractatu  /  considera- 

taque  utilltate  monasterii  nostri  /  dedimus  •  concessimus  ■  et  present! 
carta  nostra  confirmauiraus  •  Malcomo  de  Munimusk  •  totam  terram  nos- 

tram  de  Forglen  •  que  pertinet  ad  Bracbenniach  •  cum  omnibus  perti- 
nenciis  suis  •  una  cum  iure  patronatus  ecclesie  eiusdem  terre  •  Tenendam 
et  habendam  •  eidem  Malcomo  et  heredibus  suis  •  de  nobis  et  successoribus 

nostris  in  perpetuum  •  libere  •  [eic]  •  Concessimus  eciam  eidem  et 
heredibus  suis  •  curiam  suam  de  hominibus  in  dicta  terra  manentibus  • 

de  omnimodis  placitis  et  .querehs  infi"a  dictam  terram  accidere  valentibus  ■ 
cum  amerciamentis  •  et  eschetis  •  inde  iuste  prouenientibus  •  Saluis  nobis 
et  successoribus  nostris  placitis  mouendis  de  quatuor  querelis  ad  coronam 

Domini  Regis  pertinentibus  in  omnibus  •  Dictus  vero  Malcomus  et  he- 

redes  sui  facient  in  exercitu  Domini  Regis  •  nomine  nostro  •  seruicium 

pro  dicta  terra  quod  pertinet  ad  Bracbennach  •  quociens  opus  fuerit  ■ 
pro  omni  alio  seculari  seruicio  et  demanda  •  Reddendo  inde  nichilominus 

nobis  et  successoribus  nostris  ipse  et  heredes  sui  •  apud  Abbyrbrothok  • 

annuatim  •  quadraginta  solidos  argenti  •  nomine  feodofirme  •  [etc.']  et 
nobis  et  successoribus  nostris  ac  monasterio  nostro  tam  ipse  quam  heredes 

sui  successiue  prestabunt  fidelitatis  sacramentum  •  In  cuius  rei  testimonium 
presenti  carte  nostre  commune  sigillum  capituli  nostri  concorditer  est 

appensum  •  Teste  capitulo  nostro  predicto  •  In  cuius  rei  testimonium 

presentibus  sigillum  meum  apposui  •  Datum  apud  Abbyrbrothok  •  die  Jouis 

proximo  ante  festum  cathedre  Sancti  Petri  apostoli  ■  anno  gracie  ■  mille- 
simo  •  trecentesimo  ■  quarto  decimo  • 

Carta  terrarum  de  Forglen  Johanni  Fraser  •  '   (a.d.  1388.) 

Omnibus  banc  cartam  visuris  vel  audituris   /  Johannes  permissione  diuina 
Abbas  monasterij  de  Aberbrothoc   /    et  eiusdem  loci  conuentus  /  eternam 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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in  Domino  salutem  •  Sciatis  nos  ex  consensu  tocius  capituli  nostri  /  dili- 

genti  tractatu  prius  habito  /  dedisse  [etc.]  Johanni  Fraser  et  heredibus 

suis  de  corpore  suo  legitime  procreandis  •  totam  terram  nostram  de  For- 

glen  que  pertinet  ad  Bai-cbennach  •  una  cum  iure  patronatus  ecclesie  eius- 
dem  terre  •  pro  homagio  et  seruicio  nobis  et  successoribus  nostris  •  faciendo- 

que  in  exercitu  Domini  Regis  •  nomine  nostro  pro  dicta  terra  •  quod  pertinet 
ad  Bracbennach  /  quocies  opus  fuerit  •  Quam  quidem  terram  Gilbertus 

Urry  et  Johanna  sponsa  eius  /  heres  quondam  Mariorie  sponse  Jobannis 
Fraser  filie  et  heredis  quondam  Domini  Jobannis  de  Monimusk  militis  / 

apud  Forglen  •  tercio  die  mensis  Augusti  •  anno  Domini  •  millesimo  •  tre- 
centesimo  •  octogesimoque  •  septimo  ■  coram  quampluribus  fidedignis  • 

videlicet  •  Dorapno  Roberto  de  Dumbar  /  Johanne  filio  Nicholai  •  Johanne 
Boners  monacbis  /  Alexandro  Skyrnichue  de  Aberbrothoc  senescallo  nos- 

tro /  Thoma  Fraser  de  Kornton  •  Willelmo  de  Dissynton  filio  et  herede 

Domini  Willelmi  de  Dyssynton  militis  •  Andrea  Malvyn  •  Jobanne  Seton 

burgensibus  de  Aberbrotboc  •  Johanne  Conan  de  Conansythe  •  et  multis 

aliis  •  nobis  per  fustum  et  baculum  reddiderunt  et  resignauerunt  \_etc.'] 
Tenendam  et  habendam  eidem  Johanni  et  heredibus  suis  legitime  de  cor- 

pore suo  procreandis  de  nobis  et  successoribus  nostris  inperpetuum  li- 
bere  [<?<c.]  Et  si  contingat  dictum  Johannem  et  heredes  suos  de  corpore 

suo  legittime  procreates  deficere  absque  liberis  de  corporibus  suis  legi- 

time procreatis  /  Andreas  filius  dicti  Jobannis  pro  se  et  heredibus  legit- 

time procreatis  et  procreandis  mode  quo  supra  dictam  terram  libere  pos- 
sidebit  •  Et  si  contingat  dictum  Andream  vel  beredes  suos  de  corpore 

suo  legittime  procreatos  in  fata  decedere  •  nullo  herede  ut  premittitur  su- 
perstite  /  Willelmus  Fraser  frater  ejus  et  beredes  sui  legittime  de  corpore 

suo  procreati  predictam  terram  de  Forglen  modo  quo  superius  est  expres- 
sum  bene  et  pacifice  possidebunt  •  Salua  nobis  semper  et  successoribus 

nostris  regalitate  in  eadem  terra  •  Saluo  etiam  iure  cuiusllbet  •  Reddendo 
inde  nobis  et  successoribus  nostris  annuatim  •  quadraginta  solidos  sterlingo- 

rum  •  ad  duos  anni  terminos  [_etc.']  Dictus  vero  Johannes  et  heredes  sui  ac 
eciam  Andreas  et  Willelmus  ac  filii  sui  ac  beredes  sui  /  ut  premittitur  /  de 

corporibus  suis  legittime  procreati  nobis  et  successoribus  nostris  homagium 
et  seruicium  nichilominus  facient  •  Dicti  eciam  Johannes  et  heredes  sui 

Ij'tc.']  nullo  modo  dictam  terram  vendent  irapignorabunt  sen  modis  aliquibus 
alienabunt  sine  nostra  aut  successorum  nostrorum  licencia  speciali  petita 

pariter  et  obtenta  [_etc.'\  ■  In  cuius  rei  testimonium  presenti  carte  nostre 
per  modum  cyrografFy  confecte  nostrum  apposuimus  sio-iUum   commune  • 
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alteri  vero  parti  huius  carte  sigillum  dicti  Johannis.  appositum  est  paten- 

ter •  Teste  eodem  capitulo  nostro  •  apud  Aberbrothoc  secundo  die  niensis 

Marcii  anno  supradicto  • 

Resignacio  terrarum  de  Forglen  in  manibus  Abbatis  ■  '     (a.d.  1411.) 

Venerabili  in  Christo  patri  ac  domino  sue  in  hac  parte  superiori  •  Do- 

mino Waltero  Dei  gracia  Abbati  monasterij  de  Aberbrothok  •  et  eiusdem 
loci  conuentui  •  Johannes  Fraser  dominus  de  Forglen  reuerenciam  de- 

bitam  cum  honore  •  Ego  Johannes  Fraser  predictus  •  non  vi  aut  raetu 
coactus  nee  errore  lapsus  /  nee  dolo  vel  fraude  seductus  /  set  mea  mera  et 

spontanea  voluntate  motus  •  in  manus  vestras  sursum  reddo  /  ac  pro  me 

et  heredibus  meis  per  fustera  et  baculum  pure  et  simpliciter  resigno  /  omnes 

et  singulas  terras  meas  de  Forglen  •  cum  omnibus  suis  pertinenciis  •  quas 

de  vobis  teneo  in  capite  •  una  cum  toto  jure  et  juris  clameo  que  ego  vel 
heredes  mei  in  predictis  terris  cum  pertinenciis  habemus  /  habuinms  /  vel 

habere  poterimus  /  quouismodo  •  sic  quod  vos  domine  mi  superior  in  hac 
parte  de  predictis  terris  cum  pertinenciis  libere  valeatis  disponere  pro  libito 

vestre  voluntatis  •  Ita  quod  nee  ego  nee  heredes  mei  nee  aliquis  nee  aliqua 
nomine  nostro  aliquid  jus  vel  juris  clameum  possessionem  vel  proprietatem 

in  ipsis  terris  cum  pertinenciis  /  aut  in  aliqua  ipsarum  parte  /  potero 

poterint  vel  poterit  exigere  seu  aliqualiter  vendicare  •  In  cuius  rei  testi- 

monium presentibus  sigillum  raeum  apposui  •  Apud  Aberden  •  undecimo  • 
die  raensis  Decembris  •  anno  Domini  •  niillesimo  •  cccc°    •  Undecimo  • 

Littera  inquisicionis  super  terra  de  Forglen  •  ̂    (a.d.  1457.) 

Hec  inquisicio  facta  in  pretorio  burgi  de  Aberdene  •  coram  Willelmo 

de  Murrauia  de  Tulibardyn  •  vicecomite  de  Banf  specialiter  deputato  • 
tercio  die  mensis  Nouembris  •  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo 

quinquagesimo  septimo  •  per  subscriptas  personas  /  videlicet  /  Willelmum 

Cumyn  •   Dauid  Scrymgoure  •   Willelmum  Reid  de  CoUistoune   •   Thomam 

1  [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

2  [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.  On  the  thirteenth  of 

October,  1466,  in  presence  of  the  lords  auditors  of  parliament,  "  Andro  Vrre  askit  the 
landis  of  Forglene  to  borghe  at  the  abbot  of  Arbrothe  oiferand  him  to  do  therfor  that  he 

aucht  to  do  of  law  and  tharuppone  askit  answere  /  To  the  quhilk  answerit  the  said  abbot 

sayand  that  he  suld  do  that  law  walde."  (Acta  Dominorum  Auditorum,  p.  5;  Robertson's 
Parliamentary  Records  of  Scotland,  p.  143.)] 

514  VIEW  OF  THE  DIOCESE  OF  ABERDEEN. 

de  Alyrdas  •  Walterum  Barklay  •  Johannem  Fyf  •  Rlcardura  Vaus  • 
Lanxlotum  de  Abernethy  •  Archibaldum  Stewart  •  Andream  Glaster  • 

Umfredum  Abercrumby  •  Alexandrum  de  Gardyn  •  Donaldum  Oige  • 

Ferquhardum  Lamme  •  et  Jacobum  Wentoun  •  Qui  jurati  dicunt  quod 
quondam  Dominus  Alexander  de  Irwyn  de  Drum  miles  /  auus  Alexandri 

de  Irwyn  latoris  presencium  /  obiit  ultimo  vestitus  et  saisitus  ut  de  feodo 

ad  fidem  et  paeem  Domini  nostri  Regis  •  de  terris  de  Forglint  cum  per- 

tinenclis  •  jacentibus  infra  vicecomitatum  de  Banf  •  Et  quod  idem 
Alexander  est  legitimus  et  propinquior  heres  dicti  quondam  Alexandri 

aui  sui  de  dictis  terris  cum  pertinenciis  •  Et  quod  nondum  est  legitime 

etatis  •  Et  quod  dicte  terre  cum  pertinenciis  valent  nunc  per  annum 

viginti  marcis  /  et  valuerunt  tempore  pacis  decem  libris  •  Et  quod  dicte 
terre  cum  pertinenciis  tenentur  in  capite  de  Domino  Abbate  et  conuentu 

de  Aberbrothoc  per  seruicium  warde  et  releuij  /  ac  ferendi  vexillum  de 

Brekbenach  in  exercitu  Regis  /  nee  non  soluendo  eisdem  Abbati  et 

conuentui  •  xl  •  solidos  usualis  monete  Scocie  proporcionaliter  annuatim 
ad  duos  anni  terminos  usuales  Penthecostes  /  videlicet  /  et  Sancti  Martini 

in  hyeme  per  equales  porciones  •  Et  quod  nunc  sunt  in  manibus  dicti 
Domini  Abbatis  et  conuentus  legittime  per  seipsos  causa  warde  /  et  a 

tempore  obitus  dicti  quondam  Domini  Alexandri  qui  obiit  in  mense  Julij 

ultimo  preteriti  /  et  sic  quasi  per  quatuor  menses  •  Datum  et  clausum  sub 
sigillo  dicti  vicecomitis  et  sigillis  quorundam  qui  huic  inquisicioni  inter- 

erant  faciende  •  anno  die  et  loco  supradictis  • 

Instrumentum  super  homagio  Alexandri  Iruyne  pro  terris  de  Forglene  /  et 
quod  tenentes  regalitatis  cum  dicto  Alexandre  ad  exercitum  Domini 

Regis  sub  le  Brecbennach  meabunt  et  equitabunt   •  '    (a.d.  1481.) 

In  Dei  nomine  •  Amen  •  Per  hoc  presens  instrumentum  cunctis  pateat 

euidenter  quod  anno  ab  incarnacione  Domini  •  m°  •  cccc°  •  Ixxxi"  •  mensis 

vero  Maij  die  •  xxj°  •  Indiccione  •  xiiij'^  •  pontificatus  sanctissimi  in  Christo 
patris  ac  domini  nostri  Domini  Sixti  diuina  prouidencia  Pape  quarti  anno 

decimo  •  Coram  venerabili  in  Christo  patre  Georgio  permissione  diuina 
Abbate  monasterij  de  Aberbrothoc  nostrorumque  notariorum  publicorum 

et  testium  subscriptorum  presencia  •  personaliter  comparuit  nobilis  vir 

Alexander  Iruyne  de  Drum  •  visis  perlectis  et  ad  plenum  intellectis  cartis 

•    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

PRESBYTERY  OF  TURREFF— FORGLEN.  515 

Uteris  euidenciis  instrumentis  documentis  et  munimentis  quanipluribus  de 

et  super  terris  de  Forolene  confectis  antecessoribus  dicti  Alexandri  ■  Pro 
quibus  quidem  terris  do  Forglene  cum  suis  pertinenciis  prefatus  Dominus 

Abbas  dominus  superior  dictarum  terrarum  jure  ipsius  Alexandri  in  et  ad 

dictas  terras  cum  pertinenciis  considerate  et  ad  plenum  intellecto  /  cum  juris- 
peritis  mature  auisatus  /  de  consensu  et  assensu  conuentus  dicti  monasterij 

realiter  recepit  ipsum  Alexandrum  in  suum  tenentem  terrarum  predictarum 

de  Forglene  cum  suis  pertinenciis  /  secundum  tenorem  et  forniam  cartarum 

et  euidenciarum  suarum  desuper  confectarum  •  Pro  quibus  eciam  terris  de 

Forglene  cum  suis  pertinenciis  dictus  Alexander  Iruyne  fecit  homagium  • 

flexis  genibus  ■  corporali  juramento  dicto  Abbati  prestito  •  junctis  manibus 
ut  moris  est  soliti  et  consueti  ■  Preterea  dictus  Dominus  Abbas  dixit  et 

constituit  ut  tenentes  regalitatis  dicti  monasterij  de  Aberbrothoc  ubicunque 

existentes  cum  dicto  Alexandre  ad  exercitum  Domini  nostri  Regis  sub  le 
Brecbennach  /  videlicet  /  sub  vexillo  dictorum  Abbatis  et  conuentus  /  mea- 

bunt  et  equitabunt  cum  requisiti  fuerint  per  dictum  Dorainum  Abbatem  et 

conuentum  dicti  monasterij  et  suos  successores  /  pro  defensione  Regis  et 

regni  •  Super  quibus  omnibus  et  singulis  dictus  Abbas  a  nobis  notariis  pub- 
licis  subscriptis  sibi  fieri  peciit  presens  publicum  instrumentum  •  Acta 
erant  hec  /  apud  Torre  in  capella  eiusdem  /  hora  secunda  aut  eocirca  post 

meridiem  sub  anno  die  mense  Indiccione  et  pontificatu  quibus  supra  • 
Presentibus  ibidem  nobilibus  viris  /  Alexandre  Guthery  de  eodem  •  Johanne 

Ogiluy  •  Jacobo  Lesly  ■  Johanne  Fothringhame  •  et  Alexandro  Symonis 
notario  publico  /  cum  diuersis  aliis  testibus  ad  premissa  vocatis  pariter  et 

rogatis  • 
Et  ego  vero  Robertus  Leis  presbyter  Aberdonensis  diocesis  publicus 

Imperiali  et  Regali  auctoritatibus  notarius  [etc/] 

Et  ego  Thomas  Strathauchin  Sancti  Andree  diocesis  presbyter  auctori- 
tatibus Imperiali  et  Regali  notarius  publicus  [etc.] 

Carta   Alexandri    Irwyn    super    Forglen  cum   aduocacione   ecclesie    eius- 

dem ■'     (a.d.  1483.) 

Omnibus  banc  cartam  visuris  vel  audituris  Villelmus  permissione  diuina 

Abbas  monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Abyrbroth  et  conuentus 

eiusdem  /  eternam  in  Domino  salutem  •  Noueritis  nos  vnanimi  consensu 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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et  assensu  dedisse  [_etc.']  dilecto  nostro  Alexandre  Irwyne  de  Drum  • 
omnes  et  singulas  terras  nostras  de  Forglene  /  cum  suis  pertinenciis  / 
iacentes  infra  vicecomitatum  de  Banf  una  cum  aduocacione  patronatus 

ecclesie  parochialis  de  Forglene  •  Que  quidem  terre  cum  aduocacione  iuris 
patronatus  ecclesie  dicte  cum  suis  pertinenciis  fuerunt  quondam  ipsius 

Alexandri  hereditarie  et  quas  idem  Alexander  [etc.']  sua  mera  puraque 
et  spontanea  voluntate  in  manus  nostras  per  fustem  et  baculum  apud 

Abvrbrocht  coram  testibus  subscriptis  sursum  reddidit  pureque  et  sim- 

pliciter  resignauit  •  Tenendas  l_etc.'\  in  feodo  et  hereditate  inperpetuum  ■ 
Salua  nobis  et  successoribus  nostris  inperpetuum  regalitate  in  eisdem  • 

Reddendo  inde  \_etc.'\  annuatim  quadraginta  solidos  vsualis  monete  Scocie 

letc.']  et  faciendo  in  exercitu  Domini  nostri  Regis  seruicium  de  le  Brek- 
bannach  debitum  et  consuetum  tantum  pro  omni  alio  onere  seruicio  seculari 
exaccione  seu  demanda  [e^c]  Saluis  nobis  et  successoribus  nostris  wardis 

releuiis  et  homagiis  et  aliis  seruiciis  dictarum  terrarum  debitis  et  consuetis 

[etc.']  ■  In  cuius  rei  testimonium  commune  sigillum  capituli  nostri  huic 
presenti  carte  nostre  est  appensura  •  apud  Abyrbrocht  •  sexto  die  mensis 

Februarij  •  anno  Domini  •  millesimo  •  quadringentesimo  •  octogesimo  • 

tercio  •  Testibus  nobilibus  viris  Johanna  Ogylvy  de  Ballyndoch  •  Willel- 

mo  Olyphant  filio  Domini  Olyphant  •  Alexandre  Burnatt  de  Leyis  • 
Alexandre  Irwyne  de  Beldeis  •  Nycolao  Fodryngbame  •  Johanne  Fodryn- 
ghame  ■  armigeris  /  Dominis  Roberto  Leys  et  Alexandre  Symonis  vicario 

de  Banchory  Tarny  notariis  publicis  •  cum  multis  aliis  • 

Inquisicio  Alexandri  Irwene  de  terris  de  Forglene  •  '   (a.d.  1494.) 

Hec  inquisicio  facta  apud  burgura  de  Abbirbreth  in  hospicio  nebilis 

domini  Jacebi  Domini  Ogilwy  de  Erie  /  coram  nobili  viro  Johanne 

Ogilwy  barone  de  Fyngask  balliuo  regalitatis  de  Abbirbroth  •  vicesimo 

tercio  die  mensis  Julij  •  anno  Domini  •  millesimo  •  cccc"  ■  nonagesirao 
quarto  •  per  hos  fideles  patrie  subscriptes  /  videlicet  /  Thomam  Dominum 

Innermeith  •  Thomam  Ogilwy  militem  /  Jacobum  Giffert  •  Dauid  Ressy 

filium  et  heredem  apparentem  Dauid  Rossy  de  eodem  /  Oliferum  Ogilwy  • 
Alexandrum  Baldewy  de  eodem  •  Willelmum  Guthry  de  Kynblaithmont  • 

Dauid  Barclay  •  Duncanum  Lyctone  /  Jacobum  Ramsay  de  Balnele  • 

Dauid  Fethy  /  Dauid  Dowglace  •  Jacobum  Dowglace  ■  Johannem  Brown  • 

'    [From  the  Registrum  Reccntius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Johannem  Vatsone  /  Qui  jurati  dicunt  quod  quondam  Alexander  Irwyne 
de  Drwm  pater  Alexandri  Irwyn  latoris  presencium  obiit  ultimo  vestitus  et 

saisitus  ut  de  feodo  ad  pacem  et  fidem  supremi  Domini  nostri  Regis  de  terris 

de  Forglene  jacentibus  in  regalitate  de  Abbirbroth  infra  vicecomitatum  de 
Banff  una  cum  aduocacione  juris  patronatus  ecclesie  de  Forglene  cum  suis 

pertinenciis  •  Et  quod  dictus  Alexander  est  legittimus  et  propinquior 
heres  eiusdem  quondam  Alexandri  patris  sui  [e?c.]  Et  quod  dicte  terre 

[etc.']  tenentur  de  Domino  Abbate  et  conuentu  Sancti  Thome  Martiris 
de  Abbirbroth  in  capite  reddendo  inde  annuatim  [etc.]  quadraginta  soli- 
dos  usualis  monete  regni  Scocie  [etc.]  et  faciendo  in  exercitu  Domini 

nostri  Regis  seruicium  de  la  Brecbenach  debitum  et  consuetum  [etc.]  Et 

quod  dicte  terre  sunt  in  manibus  dictorum  dominorum  Abbatis  et  con- 

uentus  [etc.]  tanquam  in  manibus  dominorum  superiorum  earundem  per 

spacium  octo  mensium  aut  eocirca  post  decessum  dicti  quondam  Alexandri 

Irwyne  [etc.]  In  quorum  fidera  et  testimonium  omnium  premissorum 

sigilla  quorundam  qui  dicte  inquisicioni  intererant  una  cum  sigillo  dicti 

Johannis  Ogilvy  balliui  dicte  regalitatis  die  mense  et  loco  prescriptis 

sunt  appensa  • 

Contirraacio  terrarum   de   Forglen  Alexandro  Irwyn  filio  et   heredi  appa- 

renti  Alexandro  Irwyn  de  Drum  •'     (a.d.  1499  et  a.d.  1500.) 

Omnibus  banc  cartam  visuris  vel  audituris  Dauid  permissione  diuina 

Abbas  de  Abirbroth  [etc.]  Noueritis  nos  quandam-  cartam  predilecti 
nostri  Alexandri  Irwyn  de  Drum  [etc.]  ad  plenum  intellexisse  sub  hac 

verborum  forma  que  sequitur  •  •  Omnibus  banc  cartam  visuris  vel  audi- 
turis Alexander  Irwyn  de  Drum  /  eternam  in  Domino  salutem  •  Noueritis 

me  filiali  zelo  afl'ectione  et  amore  /  vtilitate  mea  in  hac  parte  vndique 
preuisa  et  diligenter  considerata  /  dedisse  [etc.]  Alexandro  Irwyn  filio 

meo  carissimo  et  heredi  apparenti  et  Jonete  Allerdes  sue  spouse  eorumque 

alter!  diucius  viuenti  /  in  coniuncta  infeodacione  /  omnes  et  singulas 
terras  meas  de  Forglen  cum  suis  pertinenciis  jacentes  infra  vicecomitatum 

de  Banff  •  Tenendas  [etc.]  prefatis  Alexandro  et  Jonete  sponse  sue 
eorumque  alteri  diucius  viuenti  in  coniuncta  infeodacione  et  heredibus  inter 

ipsos  legittime  procreatis  sen  procreandis  /  quibus  forte  deficientibus  michi  et 

heredibus  meis  legittimis  propinquioribus  quibuscunque  iterum  reuertendas  / 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
3  u 
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a  me  et  heredibus  meis  de  venerabili  in  Christo  patre  ac  domino  Dauid  per- 
raissione  diuina  Abbate  de  Abbirbroth  et  conuentu  eiusdein  ac  suis  successo- 

ribus  Abbatibus  et  conuentu  dicti  monasterij  in  feodo  et  hereditate  inperpe- 

tuum  [etc.'j  Faciendo  inde  annuatim  \_eic.']  dicto  Domino  Abbati  et  conuen- tui  ac  suis  successoribus  seruicium  de  dictis  terris  debitum  et  consuetum 

\_etc.^  In  cuius  rei  testimonium  huic  presenti  carte  mee  sigiilum  meum  est 

appensum  /  apud  Abberdene  decimo  die  mensis  Septembris  anno  Domini 

millesimo  quadringentesimo  nonogesimo  nono  •  Coram  venerabili  honora- 
bilibus  et  famosis  viris  Magistro  Adam  Gordone  precentore  Morauiensi  • 

Johanne  Rutherfurde  milite  ac  preposito  de  Abberdene  •  Alexandre 

Menzeis  ■  Roberto  Blynsele  •  Alexandro  Rede  ■  Magistro  Johanne  Gor- 

done vicario  de  Streueling  ■  Alexandro  Abberdour  et  Domino  Johanne 

Streueling  notario  publico  •  ■  Quamquidem  cartam  [e^c]  nos  dicti 

Abbas  et  conuentus  [etc.']  pro  perpetuo  presencium  per  tenorem  confirma- 
mus  •  Saluis  nobis  et  successoribus  nostris  wardis  releuiis  maritagiis  iu- 
ribus  et  seruiciis  de  dictis  terris  de  Forglen  cum  pertinenciis  ante  presentem 
nostram  confirmacionem  debitis  et  consuetis  •  In  cuius  rei  testimonium  si- 

giilum nostrum  commune  dicti  monasterij  presenti  carte  nostre  contirma-